
 

Supported by a grant from Norway 
Με επιδότηση της Νορβηγίας Σελίδα  a grant  

Supported by a grant from Iceland, Liechtenstein and Norway 
Με επιδότηση της Ισλανδίας, του Λίχνενσταϊν και της Νορβηγίας 

 

Σελίδα  1 
 

           ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 

 
 
Κεντρική Υπηρεσία,Π. Κανελλοπούλου 2,10177 Αθήνα, Τ 2106988500 /F 2106988586, asylo@asylo.gov.gr, www.asylo.gov.gr 
Τμήμα Οικονομικού Πληροφορίες: Μ. Ποτήρη, Τ. 2106988570, e-mail:s.politikou@asylo.gov.gr  

 
 

Αθήνα,      30/03/2016 
         Αρ. Πρωτ.: 5042 

 
 
Θέμα: «Παροχή διευκρινήσεων με ταυτόχρονη τροποποίηση των όρων της αριθ. πρωτ.  

3993/11-03-2016 Διακήρυξης Ηλεκτρονικού Εθνικού Διαγωνισμού για την 
παροχή υπηρεσιών καθαριότητας κτιρίων της Υπηρεσίας Ασύλου του 
Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης» 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Η Διευθύντρια της Υπηρεσίας Ασύλου του Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής 

Ανασυγκρότησης, 
 

 
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 
 
1. Του Ν. 1558/1985 «Κυβέρνηση και Κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ Α΄ 137), όπως 

συμπληρώθηκε με τον Ν.2081/1992 (ΦΕΚ Α΄154) και τροποποιήθηκε με το Ν.2469/97 
(ΦΕΚ Α΄ 38) 

2. Του Ν.3907/2011 (ΦΕΚ Α΄ 7) «΄Ιδρυση Υπηρεσίας Ασύλου και Υπηρεσίας Πρώτης 
Υποδοχής, προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας προς τις διατάξεις της Οδηγίας 
2008/115/ΕΚ «σχετικά με τους κοινούς κανόνες και διαδικασίες στα κράτη− μέλη για 
την επιστροφή των παρανόμως διαμενόντων υπηκόων τρίτων χωρών» και λοιπές 
διατάξεις.». 

3. Του Π.Δ. 24/2015 (ΦΕΚ  Α΄20 ) «Σύσταση  και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά 
της Γενικής Γραμματείας Κοινωνικών Ασφαλίσεων», όπως ισχύει. 

4. Του Π.Δ. 25/2015 (ΦΕΚ Α΄ 21) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

5. Τα άρθρα 41, 54 και 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά όργανα που κυρώθηκε με το πρώτο άρθρο του ΠΔ 63/2005 (ΦΕΚ Α΄ 98) 

6. Την υπ΄ αριθμ. Υ5 /27.1.15 Απόφαση του Πρωθυπουργού (ΦΕΚ Β΄ 204) «Σύσταση 
θέσεων Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» 

7. Την αριθ. πρωτ. 15065/23-12-2015 (ΦΕΚ 2864/τ.Β’/2015) Απόφαση περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων από Υπουργό Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης στην 
Διευθύντρια και τους Αναπλ. Προϊσταμένους των Τμημάτων Οικονομικού, 
Διαχείρισης κα Εφαρμογής Προγραμμάτων και Συντονισμού της Υπηρεσίας Ασύλου.  

8. Του Ν. 4155/2013 (ΦΕΚ Α΄ 120) «Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών Δημοσίων 
Συμβάσεων και άλλες διατάξεις». 

ΑΔΑ: 6ΝΖΕ465ΦΘΕ-9Γ1



 

Supported by a grant from Norway 
Με επιδότηση της Νορβηγίας Σελίδα  a grant  

Supported by a grant from Iceland, Liechtenstein and Norway 
Με επιδότηση της Ισλανδίας, του Λίχνενσταϊν και της Νορβηγίας 

 

Σελίδα  2 
 

9. Του Ν. 4205/2013 (ΦΕΚ Α΄ 242) «Ηλεκτρονική επιτήρηση υπόδικων και άλλες 
διατάξεις», (άρθ. 9, παρ.4β). 

10. Την υπ’ αριθμ. ΥΑΠ/Φ.40.4/1/989/2012 (ΦΕΚ Α΄ 1301) «Κύρωση Πλαισίου Παροχής 
Υπηρεσιών Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης». 

11. Την υπ’ αριθμ. ΥΑΠ/Φ.40.4/3/1031/2012 (ΦΕΚ Β΄ 1317) «Ρυθμίσεις για το 
Ηλεκτρονικό Δημόσιο Έγγραφο». 

12. Την υπ’αριθμ. ΥΑΠ/Φ.40.4/163/2013 (ΦΕΚ Β΄ 401) «Ρυθμίσεις για α) τη διαδικασία 
και τον τρόπο ηλεκτρονικής επιβεβαίωσης της λήψης και της ασφαλούς 
χρονοσήμανσης, β) τις προδιαγραφές και τα πρότυπα του συστήματος για τη 
γνωστοποίηση εγγράφων σε φυσικά πρόσωπα ή ΝΠΙΔ με χρήση ΤΠΕ και γ) την 
ηλεκτρονική διακίνηση εγγράφων μεταξύ φορέων του δημοσίου τομέα και των 
φυσικών προσώπων ή ΝΠΙΔ». 

13. Την υπ' αριθμ απόφαση ΥΑΠ/Π1/2390/16-10-2013 (ΦΕΚ Β΄ 2677) «Τεχνικές 
λεπτομέρειες και διαδικασίες λειτουργίας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών 
Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.) 

14. Του Ν. 2190/1920 και του Ν.3190/1955, όπως  τροποποιήθηκαν με το άρθρο 232 του 
Ν. 4072/2012, (ΦΕΚ Α΄ 86) ‘Βελτίωση επιχειρηματικού περιβάλλοντος - Νέα εταιρική 
μορφή - Σήματα - Μεσίτες Ακινήτων - Ρύθμιση θεμάτων ναυτιλίας, λιμένων και 
αλιείας και άλλες διατάξεις’. 

15. Του Ν. 2286/95 (ΦΕΚ Α΄ 19) «Προμήθειες του Δημόσιου Τομέα και ρυθμίσεις 
συναφών θεμάτων». 

16. Του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α΄/28.6.2015) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας (Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό». 

17. Του Ν.2198/94(ΦΕΚ Α΄ 43) σχετικά με την «Παρακράτηση φόρου εισοδήματος» στο 
εισόδημα από εμπορικές επιχειρήσεις, όπως ισχύει, και ειδικότερα του άρθρου 24. 

18. Του Π.Δ. 150/2001 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας με τις διατάξεις της 
Οδηγίας 99/93/Ε.Κ. Σχετικά με το κοινοτικό πλαίσιο για τις ηλεκτρονικές υπογραφές». 

19. Του Ν. 3021/2002 (ΦΕΚ Α΄ 143) «Περιορισμοί στη σύναψη δημοσίων συμβάσεων με 
πρόσωπα που δραστηριοποιούνται ή συμμετέχουν σε επιχειρήσεις μέσων 
ενημέρωσης και της διατάξεις». 

20.  Του Π.Δ. 166/2003 (ΦΕΚ Α΄ 138) «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας στην 
Οδηγία 2000/35 της 29.06.2000 για την καταπολέμηση καθυστερήσεων πληρωμών 
της εμπορικές συναλλαγές». 

21. Του Ν. 3469/2006, άρθρο 5 (ΦΕΚ Α΄131 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της 
Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις». 

22. Του Π.Δ. 118/2007 (ΦΕΚ Α΄150) «Κανονισμός Προμηθειών του Δημοσίου», 
εφαρμοζόμενου αναλογικά, για της περιπτώσεις που ρητά ρυθμίζονται με το παρόν. 

23. Του Ν. 3548/2007 (ΦΕΚ Α΄ 68) «Καταχώρηση δημοσιεύσεων των φορέων του 
Δημοσίου στο νομαρχιακό και τοπικό τύπο και άλλες διατάξεις». 

24. Του κανονισμού (ΕΚ) αριθ.213/2008 της Επιτροπής της 28ης Νοεμβρίου 2007 για 
τροποποίηση του Κανονισμού (ΕΚ) αριθ.2195/2002 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου περί του κοινού λεξιλογίου για της δημόσιες συμβάσεις (CPV) 
όπως ισχύει 

25. Του Ν. 3886/2010 (ΦΕΚ Α΄ 173) «Δικαστική προστασία κατά τη σύναψη δημοσίων 
συμβάσεων – Εναρμόνιση της ελληνικής νομοθεσίας με την Οδηγία 89/665/ΕΟΚ του 
Συμβουλίου της 21ης Ιουνίου 1989 (L395) και την Οδηγία 92/13/ΕΟΚ του Συμβουλίου 
της 25ης Φεβρουαρίου 1992 (L76), όπως τροποποιήθηκαν με την Οδηγία 2007/66/ΕΚ 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 11ης Δεκεμβρίου 2007 

ΑΔΑ: 6ΝΖΕ465ΦΘΕ-9Γ1



 

Supported by a grant from Norway 
Με επιδότηση της Νορβηγίας Σελίδα  a grant  

Supported by a grant from Iceland, Liechtenstein and Norway 
Με επιδότηση της Ισλανδίας, του Λίχνενσταϊν και της Νορβηγίας 

 

Σελίδα  3 
 

(L335)», ο οποίος καταργεί τον Ν. 2522/1997 (ΦΕΚ Α΄ 178) και τον Ν. 2854/2000 (ΦΕΚ 
243/Α/2000), με εξαίρεση του άρθρο 6 και ισχύει. 

26. Του N. 3853/2010 (ΦΕΚ Α΄ 90) «Απλοποίηση διαδικασιών σύστασης προσωπικών και 
κεφαλαιουχικών εταιριών και της διατάξεις» όπως ισχύει 

27. Του Ν. 3833/2010 (ΦΕΚ Α΄ 40) «Προστασία της εθνικής οικονομίας – Επείγοντα μέτρα 
για την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» 

28. Του Ν. 3845/2010 (ΦΕΚ Α΄ 65) «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού στήριξης 
της ελληνικής οικονομίας από τα κράτη μέλη της Ζώνης του ευρώ και το Διεθνές 
Νομισματικό Ταμείο» 

29. Του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ Α΄ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο διαδίκτυο ‘Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει 

30. Του άρθρου 9, περ. 3, του Ν. 3899/2010 (ΦΕΚ Α΄ 212) «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής 
του προγράμματος στήριξης της ελληνικής οικονομίας» 

31. Του Π.Δ. 113/2010 ( ΦΕΚ Α΄ 194 ) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 
32. Του Ν. 3979/2011 (ΦΕΚ Α΄ 138) «Για την ηλεκτρονική διακυβέρνηση και λοιπές 

διατάξεις» όπως ισχύει 
33. Του Ν. 3965/2011 (ΦΕΚ Α΄ 113) «Αναμόρφωση πλαισίου λειτουργίας Ταμείου 

Παρακαταθηκών και Δανείων, Οργανισμού Διαχείρισης Δημοσίου Χρέους, Δημοσίων 
Επιχειρήσεων και Οργανισμών, σύσταση Γενικής Γραμματείας Δημόσιας Περιουσίας 
και άλλες διατάξεις». 

34. Του Ν. 3943/2011 «Καταπολέμηση της φοροδιαφυγής, στελέχωση των Ελεγκτικών 
Υπηρεσιών και της διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Οικονομικών». 

35. Της αριθμ. πρωτ. 2/3344/0026/11.01.2011 (ΑΔΑ: 4ΑΛΤΗ-ΩΤ) απόφασης του 
Υπουργού Οικονομικών με θέμα : «Καθορισμός ορίων και προϋποθέσεων σύναψης 
των συμβάσεων παροχής υπηρεσιών του άρθρου 83 παρ. 1 εδαφ. Έκτο του Ν. 
2362/1995». 

36. Των άρθρων 157 και 201 του Ν. 4281/2014 (ΦΕΚ Α’ 160) «Μέτρα στήριξης και 
ανάπτυξης της ελληνικής οικονομίας, οργανωτικά θέματα Υπουργείου Οικονομικών 
και άλλες διατάξεις» 

37. Του άρθρου 22 του Ν. 4144/2013 «Αντιμετώπιση της παραβατικότητας στην 
Κοινωνικής Ασφάλιση και στην αγορά εργασίας και λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας 
του Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας» (ΦΕΚ Α' 88/18-04-
2013). 

38. Της με αριθμ. Π1/2380/18.12.2012 (ΦΕΚ Β΄ 3400) ΚΥΑ «Ρύθμιση των ειδικότερων 
θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου 
Δημοσίων Συμβάσεων του Υπουργείου Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων».  

39. Την με Α.Π. 20977/23.08.2007 (ΦΕΚ 1673/Β΄) Κ.Υ.Α των Υπουργών Ανάπτυξης και 
Επικρατείας «Δικαιολογητικά για την τήρηση των μητρώων του Ν. 3310/2005, όπως 
τροποποιήθηκε με το Ν. 3414/2005». 

40. Την αριθμ. 35130/739 (Φ.Ε.Κ. 1291Β/11.08.2010) Υπουργικής Απόφασης «Αύξηση 
των  χρηματικών ποσών του Άρθρου 83 παρ. 1 του Ν. 2362/1995 για τη σύναψη 
δημοσίων συμβάσεων που αφορούν προμήθεια προϊόντων, παροχή υπηρεσιών ή 
εκτέλεση έργων». 

41. Το με αριθ. πρωτ. Δ ΤΕΦ Α’ 1087988 ΕΞ 2013/30-05-2013 έγγραφο της Γενικής 
Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων περί «τελών χαρτοσήμου επί της κράτησης 0,10% 
υπέρ της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων, για τις συμβάσεις που 
υπάγονται στο Ν. 4013/2011». 

ΑΔΑ: 6ΝΖΕ465ΦΘΕ-9Γ1



 

Supported by a grant from Norway 
Με επιδότηση της Νορβηγίας Σελίδα  a grant  

Supported by a grant from Iceland, Liechtenstein and Norway 
Με επιδότηση της Ισλανδίας, του Λίχνενσταϊν και της Νορβηγίας 

 

Σελίδα  4 
 

42. To 85762/03-12-2014 (αριθ. διεκπεραίωσης 55898) έγγραφο του Μετοχικού Ταμείου 
Πολιτικών Υπαλλήλων του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης & 
Πρόνοιας με το οποίο καταργούνται οι κρατήσεις υπέρ ΜΤΠΥ για δαπάνες που 
αφορούν προμήθειες, εργολαβίες, εργασίες, πάγια αντιμίσθια κτλ.  

43. Την αριθ. πρωτ. 930/4-2-2015 Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών και Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης περί ανανέωσης της θητείας της Διευθύντριας της Υπηρεσίας 
Ασύλου για τρία έτη. 

44. Τις Εκθέσεις Τρωτότητας των κατά τόπους Περιφερειακών Γραφείων Ασύλου της 
Υπηρεσίας Ασύλου, που συντάσσονται από τη Διεύθυνση Χειρισμού Κρίσεων της 
Ελληνικής Αστυνομίας. 

45. Της αριθμ. 145/07.01.2016 Απόφασης της Διευθύντριας της Υπηρεσίας Ασύλου (ΑΔΑ: 
65ΩΤ465ΦΘΕ-772) με την οποία εγκρίθηκε η σύσταση - συγκρότηση Επιτροπής Α) 
Αξιολόγησης των αποτελεσμάτων των διαγωνισμών και των διαδικασιών 
διαπραγμάτευσης, Β) Αξιολόγησης Ενστάσεων του άρθρου 15 του Π.Δ. 118/2007 και 
προσφυγών του άρθρου 3 παρ. 2 του Ν. 2522/1997, Γ) Παραλαβής αγοραζόμενων 
ειδών και εκτελούμενων εργασιών και της Καταστροφής ακατάλληλου υλικού λόγω 
φθοράς ή παλαιότητας, Δ) Συντήρησης κι Επισκευής υπηρεσιακών αυτοκινήτων / 
δικύκλων. 

46. Την αριθμ. 483/14.01.2016 Απόφαση της Διευθύντριας της Υπηρεσίας Ασύλου (ΑΔΑ: 
Ω8ΡΥ465ΦΘΕ-Κ1Λ) με την οποία εγκρίθηκε η σύσταση - συγκρότηση Επιτροπής Α) 
Παραλαβής αγοραζόμενων ειδών και εκτελούμενων εργασιών και της Καταστροφής 
ακατάλληλου υλικού λόγω φθοράς ή παλαιότητας, Β) Συντήρησης κι Επισκευής 
υπηρεσιακών αυτοκινήτων / δικύκλων των Περιφερειακών Γραφείων Ασύλου και 
Αυτοτελών Κλιμακίων ανά την Επικράτεια. 

47. Το από 04/02/2016 αίτημα του Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης προς το Τμήμα 
Οικονομικού της Υπηρεσίας Ασύλου με αριθμό ανάρτησης στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό 
Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων 16REQ003897434 2016-02-26. 

48. Την με αριθμ. πρωτ. 2708/26-02-2016 Απόφασης Ανάληψης Υποχρέωσης της Υ.Δ.Ε. 
του Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, με την οποία 
εγκρίνεται η ανάληψη υποχρέωσης ποσού 16REQ003943112 2016-03-04 για το έτος 
2016 σε βάρος της πίστωσης του ΚΑΕ 0875 «ΑΜΟΙΒΕΣ ΓΙΑ ΔΑΠΑΝΕΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
(ΣΥΜΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΝΤΑΙ ΚΑΙ ΝΟΜΙΚΑ ΠΡΟΣΩΠΑ)». Το υπόλοιπο ποσό θα βαρύνει 
τον αντίστοιχο ΚΑΕ οικονομικού έτους 2017. 

49. Την ανάγκη παροχής υπηρεσιών καθαριότητας κτιρίων α) της Κεντρικής Υπηρεσίας 
Ασύλου, της Αρχής Προσφυγών, του Περιφερειακού Γραφείου Ασύλου (ΠΓΑ) Αττικής, 
β) του Αυτοτελούς Κλιμακίου Ασύλου Αμυγδαλέζας, γ) του ΠΓΑ Β. Έβρου δ) του ΠΓΑ 
Ν. Έβρου, ε) του ΠΓΑ Ρόδου, στ) του ΠΓΑ Θεσσαλονίκης, ζ) του ΠΓΑ Πάτρας, η) του 
ΠΓΑ Κρήτης, θ) του ΠΓΑ Σάμου & Αυτοτελούς Κλιμακίου Σάμου και ι) του ΠΓΑ Λέσβου 
της Υπηρεσίας Ασύλου του Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης. 

 
Αποφασίζουμε 

 
1. Διορθώνουμε την προϋπολογισθείσα δαπάνη του τμήματος ΣΤ’ (Παροχή 
Υπηρεσιών Καθαριότητας στο Περιφερειακό Γραφείο Ασύλου Θεσσαλονίκης από 
19.999,98 σε 19,999,80 ευρώ. Ως εκ τούτου, ο συνολικός Προϋπολογισμός του έργου 
ορθώς αναφέρεται στην σελ. 1 , 8 και 15 σε 141.301,95 ευρώ ο οποίος προκύπτει ως 
εξής:  
 

 

ΑΔΑ: 6ΝΖΕ465ΦΘΕ-9Γ1



 

Supported by a grant from Norway 
Με επιδότηση της Νορβηγίας Σελίδα  a grant  

Supported by a grant from Iceland, Liechtenstein and Norway 
Με επιδότηση της Ισλανδίας, του Λίχνενσταϊν και της Νορβηγίας 

 

Σελίδα  5 
 

 Συνολικό ποσό 
χωρίς ΦΠΑ 

Συνολικό ποσό 
με ΦΠΑ 

Τμήμα Α’ 63.415,00 € 78.000,45 € 

Τμήμα Β’ 4.878,00 5.999,94 € 

Τμήμα Γ’ 1.626,00 € 1.999,98 € 

Τμήμα Δ’ 5.691,00 € 6.999,93 € 

Τμήμα Ε’ 5.691,00 € 6.999,93 € 

Τμήμα ΣΤ’ 16.260,00 € 19.999,80 € 

Τμήμα Ζ’ 4.065,00 € 4.999,95 € 

Τμήμα Η’ 5.691,00 € 6.999,93 

Τμήμα Θ’ 5.173,00 € 6.000,68 € 

Τμήμα Ι’ 2.846,00 € 3.301,36 € 

 
 

2. Σχετικά με την παράγραφο Α2 «ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ – ΔΙΚΙΑΟΛΟΓΗΤΙΚΑ» 
υποπαράγραφος Α.2.4 «Ελάχιστες Προϋποθέσεις Συμμετοχής» περ. Α.2.4.2 
«Δικαιολογητικά Πιστοποίησης Τεχνικής  και Επαγγελματικής» υποπερ. 1-1.1 σελίδα 
24 της Διακήρυξης, διευκρινίζονται τα εξής: 
 
Ο υποψήφιος Ανάδοχος απαιτείται να προσκομίσει κάθε ισχύουσα πιστοποίηση που 
αφορά την περιβαλλοντική διαχείριση και τα οικολογικά χαρακτηριστικά των 
προϊόντων καθαρισμού καθώς και κάθε άλλη ισχύουσα πιστοποίηση κατά ISO σχετική 
με το αντικείμενο του παρόντος διαγωνισμού. 
 

3. Στο Μέρος Β’  «ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ – ΕΙΔΙΚΟΙ ΟΡΟΙ, παράγραφος Β. 32 
Αντικείμενο του έργου, ο Αναλυτικός Χρονοπρογραμματισμός υπηρεσιών ανά Τμήμα 
τροποποιείται ως εξής:  

 

 
ΠΓΑ Ωράριο 

Αριθμός 
προσωπικού 
καθαριότητας 

Ημέρες ανά 
εβδομάδα* 

Διάρκεια 
παρεχόμενης 
υπηρεσίας σε 
μήνες 

Τμήμα Α’ 

Κεντρική 
Υπηρεσία 
Ασύλου,  
Αρχή 
Προσφυγών και  
Περιφερειακό 
Γραφείο 
Ασύλου Αττικής 

06:00 - 14:00 1 5 12 

12:00 - 20:00 1 5 12 

16:00 - 20:00 2 5 12 

Τμήμα Β’ 

Αυτοτελές 
Κλιμάκιο 
Ασύλου 
Αμυγδαλέζας 

08:00 - 12:00 1 3 12 

Τμήμα Γ’ 

Περιφερειακό 
Γραφείο 
Ασύλου 
Βορείου Έβρου 

12:00 – 13:00 1 1 12 

ΑΔΑ: 6ΝΖΕ465ΦΘΕ-9Γ1



 

Supported by a grant from Norway 
Με επιδότηση της Νορβηγίας Σελίδα  a grant  

Supported by a grant from Iceland, Liechtenstein and Norway 
Με επιδότηση της Ισλανδίας, του Λίχνενσταϊν και της Νορβηγίας 

 

Σελίδα  6 
 

– ΕΧΠΑ 

Τμήμα Δ’ 

Περιφερειακό 
Γραφείο 
Ασύλου Νοτίου 
Έβρου 

15:00 - 17:00 1 5 12 

Τμήμα E’ 
Περιφερειακό 
Γραφείο 
Ασύλου Ρόδου 

17:00 - 19:00 1 5 12 

Τμήμα ΣΤ’ 

Περιφερειακό 
Γραφείο 
Ασύλου 
Θεσσαλονίκης 

08:00 – 12:00 1 5 12 

16:00 – 20:00 1 5 12 

Τμήμα Ζ’ 
Περιφερειακό 
Γραφείο 
Ασύλου Πάτρας 

15:00 – 16:30 1 5 12 

Τμήμα Η’ 
Περιφερειακό 
Γραφείο 
Ασύλου Κρήτης 

15:00 – 17:00 1 5 12 

Τμήμα Θ’ 

Περιφερειακό 
Γραφείο 
Ασύλου Σάμου 
 
Αυτοτελές 
Κλιμάκιο 
Ασύλου Σάμου   

15:00 – 16:30 
 
 
 

08:00 – 09:00 

1 
 
 
 
 

1 

5 
 
 
 
 

2 

12 
 
 
 
 

12 

Τμήμα Ι’ 

Περιφερειακό 
Γραφείο 
Ασύλου Λέσβου 

15.00 – 16.00 
 

1 
 

 
5 
 
 

 
12 

 
 

 
Στον παραπάνω πίνακα και συγκεκριμένα στον αριθμό του προσωπικού καθαριότητας, δεν 
συμπεριλαμβάνεται ο επόπτης καθαριότητας σύμφωνα με την υποπερ. 3 της περ. Α.2.4.2 
«Δικαιολογητικά Πιστοποίησης Τεχνικής  και Επαγγελματικής» στην σελ. 24 της αριθ. πρωτ. 
3993/11-03-2016 Διακήρυξης. Ως εκ τούτου, κατά την υποβολή των δικαιολογητικών 
συμμετοχής  - τεχνικής προσφοράς θα πρέπει ο επόπτης ασφαλείας να διαχωρίζεται από 
το προσωπικό καθαριότητας. Συνεπώς ο αριθμός του προσωπικού καθαριότητας  που θα 
αποτυπωθεί στα δικαιολογητικά συμμετοχής – τεχνική προσφορά, θα είναι 
προασαυξημένος κατά ένα άτομο, αυτό του επόπτη ασφαλείας. 

 
 

Η ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΤΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΑΣΥΛΟΥ 
 
 

          ΜΑΡΙΑ ΣΤΑΥΡΟΠΟΥΛΟΥ 

ΑΔΑ: 6ΝΖΕ465ΦΘΕ-9Γ1


		+302106988570
	2016-03-30T16:15:55+0300
	Athens / Greece
	ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ


		2016-03-30T16:22:43+0300
	Athens




